



Società Italiana di Urodinamica

Continenza Neurourologia Pavimento Pelvico

Sede legale: c/o Studio Dott.ssa Anna Maria Quaglio - Commercialista e Revisore Legale

Via Madre Teresa di Calcutta, 10 - San Lazzaro di Savena (Bo)

cod. fiscale: 80027550377 - p.iva: 03527141208

Patrimonio € 100.000,00

Iscritta al Registro delle Persone Giuridiche

c/o la Prefettura di Bologna al n. 699 pag. 88 vol. 5

Bilancio al 31/12/2022 STATO PATRIMONIALE (in euro)

ATTIVO	Al 31/12/2022		Al 31/12/2021	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali
A	CREDITI VERSO ASSOCIATI	85.352,32	48.820,40	
	Crediti per quote associative	79.852,32	48.820,40	
	Crediti per erogazioni liberali	5.500,00		
B	IMMOBILIZZAZIONI	115.546,46	114.831,51	
B.I	Immobilizzazioni immateriali	1.250,00	1.875,00	
	Software	9.480,55	9.480,55	
	Fondo ammortamento software	-9.480,55	-9.480,55	
	Siti Web - Portali - Domini	48.068,00	48.068,00	
	Fondo ammortam. sw di proprietà capitalizzato	-48.068,00	-48.068,00	
	Altre spese pluriennali	36.578,26	36.578,26	
	Fondo ammortam.altre spese pluriennali	-35.328,26	-34.703,26	
B.II	Immobilizzazioni materiali			
	Attrezzature	5.492,24	5.492,24	
	Fondo ammortamento attrezzature	-5.492,24	-5.492,24	
	Macchine d'ufficio elettroniche	1.678,87	1.678,87	
	Fondo ammortam. macchine d'ufficio elettroniche	-1.678,87	-1.678,87	

Bilancio al 31/12/2022
STATO PATRIMONIALE
(in euro)

ATTIVO	AI 31/12/2022		AI 31/12/2021	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali
B.III	Immobilizzazioni finanziarie		114.296,46	112.956,51
	Altri titoli d'investimento		114.296,46	112.956,51
C	ATTIVO CIRCOLANTE		142.357,97	155.357,86
C.II	Crediti		8.651,00	1.935,00
	Crediti v/clienti		2.440,00	0,00
	Fatture da emettere a clienti terzi		6.000,00	1.452,00
	Crediti diversi		0,00	336,00
	Erario c/imposte		211,00	147,00
C.IV	Disponibilità liquide		133.706,97	153.422,86
	Cassa		77,18	77,18
	Banca Popolare di Milano		132.917,41	152.558,55
	Fineco Bank spa		712,38	787,13
D	RATEI E RISCONTI			
	Risconti attivi			
TOTALE ATTIVO			343.256,75	319.009,77

Bilancio al 31/12/2022
STATO PATRIMONIALE
(in euro)

PASSIVO		AL 31/12/2022		AL 31/12/2021	
		Parziali	Totali	Parziali	Totali
A	PATRIMONIO NETTO		340.127,08		304.847,48
A.I	Fondo di dotazione				
	Fondo di dotazione				
A.II	Patrimonio vincolato		100.000,00		100.000,00
	Fondo vincolato	100.000,00		100.000,00	
A.III	Patrimonio libero		240.127,08		204.847,48
	Riserva accantonata esercizi precedenti	232.493,36		232.493,36	
	Perdita portata a nuovo	-27.645,88		-27.645,88	
	Risultato gestionale esercizio in corso	35.279,60			
D	DEBITI		2.749,67		13.452,29
	Erario c/ liquidazione IVA	660,00		0,00	
	Erario c/sostituto d'imposta	244,00		84,00	
	Debiti v/Fornitori	19,00		80,52	
	Erario c/imposte Ires	0,00		8,00	
	Debiti diversi verso terzi	0,00		400,00	
	Fatture da ricevere da fornitori terzi	1.826,67		12.879,77	
E	RATEI E RISCOINTI PASSIVI		380,00		710,00
E.II	Altri ratei e risconti passivi		380,00		710,00
	Ratei passivi				
	Risconti passivi	380,00		710,00	
	TOTALE PASSIVO		343.256,75		319.009,77

RENDICONTO GESTIONALE
(in euro)

PROVENTI E RICAVI		AL 31/12/2022		AL 31/12/2021	
		Parziali	Totali	Parziali	Totali
1	PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA' TIPICHE		105.887		72.490
1.3	Da soci ed associati		92.492		64.990
	Quote ordinarie soci	14.060,00		16.660,00	
	Quote soci sostenitori	72.932,42		48.330,40	
	Contributi liberali	5.500,00		0,00	
1.5	Altri ricavi e proventi		13.395		7.500
	Altri ricavi e proventi imponibili	0,00		0,00	
	Ricavi da attività commerciali Sponsor.	5000,00		7500,00	
	Survey Dispositivo medico	0,00		0,00	
t	Stesura revisione letteratura scientifica BB	1395,19			
	Elaborazione contenuti formativi corsi	7000,00			
4	PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI		2.162		2.236
4.1	Da rapporti bancari / postali / diversi		2.162		2.236
	Arrotondamenti attivi diversi	8,01		0,51	
	Differenze attive su cambi	0,03			
	IVA da detrazione forfettaria	813,47		1.551,00	
	Altri proventi finanziari rendimento investimento	1.339,95		684,15	
5	PROVENTI STRAORDINARI		81		56
5.1	Sopravvenienze attive		81		56
	Sopravvenienze attive	80,52		56,00	
TOTALE PROVENTI E RICAVI			108.130		74.782

RENDICONTO GESTIONALE
(in euro)

ONERI		AI 31/12/2022		AI 31/12/2021	
		Parziali	Totali	Parziali	Totali
1	ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE		72.850		102.428
1.2	Costi per servizi		55.434		58.387
	Quote associative ICS	10.858,55		13.157,85	
	Quota associativa EUGA	220,00		220,00	
	Quota associativa Cartimpronta	50,00		0,00	
	Quota compartecip.progetto SIU	0,00		1.916,67	
	Assistenza sito web	15.954,23		15.530,60	
	Consulenze amm.ve e fiscali (ordinarie)	5.185,00		3.965,00	
	Consulenza comunicazione social media	3.398,00		0,00	
	Consulenza linguistica traduzioni editing	95,16		0,00	
	Costi di ricerca e sviluppo deducibili	0,00		3.660,00	
	Progetto Borsa di Studio	1.500,00		3.000,00	
	Progetto Forum L'Esperto risponde	0,00		0,00	
	Progetto miglior abstract specializzandi	292,70		0,00	
	Revisione articoli scientifici	900,00		0,00	
	Contributi cassa prev. cons. ammin. fisc.(ordinarie)	366,00		317,20	
	Servizi di segreteria	8.540,00		8.540,00	
	Segreteria gestione database soci	3.050,00		3.050,00	
	Servizi di segreteria Presidenza	5.000,00		5.020,00	
	Attivazione e rinnovo casella Pec	24,16		9,64	
1.3	Costi per godimento di beni di terzi		19		1.922
	Canoni per domini e certificati	0,00		1.903,20	
	Canoni per utilizzo server	19,00		19,00	
1.5	Ammortamenti e svalutazioni		625		11.987
1.5.a	Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		625		11.987
	Quota ammortamento software capitalizzato	0,00		0,00	
	Quota ammortamento altre spese pluriennali	625,00		11.986,70	
1.6	Oneri diversi di gestione		16.772		30.132

RENDICONTO GESTIONALE
(in euro)

ONERI	Al 31/12/2022		Al 31/12/2021	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali
Servizi telematici Go to Meeting e invio massivo mail	348,00		606,66	
Spese postali	0,00		0,00	
Servizi contabili di terzi	3.965,00		3.965,00	
Spese Consiglio Direttivo per viaggi alberghi e ristoranti	5.100,94		1.133,37	
Abbonamenti, libri, pubblicazione scientifica N. & U.	1.395,19		18.622,71	
Spese congressuali varie	3.744,32		4.695,00	
Imposte e tasse indeducibili	211,00		147,00	
Commissioni e spese bancarie	555,49		928,47	
Sopravv.pass. Eserc.prec.	1.452,00		19,00	
Interessi pass.indeduc., sanzioni e penalità	0,25		14,53	
TOTALE ONERI		72.850		102.428
RISULTATO GESTIONALE POSITIVO-NEGATIVO		35.280		-27.646

